
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu   

Teologické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích ze dne 4. 2. 2009 
 
Přítomni: Petr Bauman, Michal Kaplánek, Alois Křišťan, Adam Mackerle, Martina 

Pavelková, Libor Všetula, Martin Weis, Iva Žlábková. 
Omluvena:  Lenka Varhaníková. 

Hosté:  Magdalena Ehrlichová, Tomáš Machula (od bodu 3). 
 

Návrh programu:  

  

1. Schválení komise pro přípravu návrhu nové verze Disciplinárního řádu pro studenty 
 Teologické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 
2. Projednání nového návrhu nové verze Disciplinárního řádu pro studenty Teologické 
 fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 
3. Projednání dopisů zasílaných AS FF UK. 
4. Přijímací zkoušky – diskuze o názorech členů AS TF JU vyjádřených na schůzi AS TF 
 JU dne 5. 11. 2008 při projednávání návrhu opatření děkana „Podmínky přijetí ke 
 studiu v bakalářských, magisterských, navazujících magisterských a doktorských 
 studijních programech uskutečňovaných na Teologické fakultě JU v Českých 
 Budějovicích pro akademický rok 2009/2010“. 

5. Různé. 
 

Program byl po přivítání přítomných předsedkyní AS TF JU schválen tichým souhlasem. 
 

ad 1) Schválení komise pro přípravu návrhu nové verze Disciplinárního řádu pro studenty 
 Teologické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 

 
Na přípravě návrhu nové verze Disciplinárního řádu pro studenty Teologické fakulty 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích pracovala zatím pracovní skupina (Křišťan,  
Mackerle, Žlábková). Předsedkyně navrhla zvolit pro tuto práci komisi ve smyslu čl. 4. odst. 7 

VJŘ AS TF JU a to podle čl. 4 odst. 8 téhož předpisu. Navrženi a schváleni byli skrutátoři 
Všetula a Bauman.  
AS TF JU pak tajnou volbou schválil jednotlivé členy komise poměrem hlasu pro/proti/zdržel 
se následovně: Křišťan 8/0/0, Mackerle 7/0/1, Žlábková 7/0/1.  

AS TF JU zřídil komisi pro přípravu Disciplinárního řádu pro studenty TF JU.  
 

ad 2) Projednání nového návrhu nové verze Disciplinárního řádu pro studenty Teologické 
fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 
 
Předsedkyně AS TF JU představila a okomentovala připravenou pracovní verzi DŘ. Přítomní 
členové AS TF JU se k jednotlivým bodům vyjádřili; změny byly projednány. Předsedkyně 
AS TF JU upravený materiál zkonzultuje s děkanem TF JU, následně s právničkou rektorátu 
JU a poté bude text předložen ke schválení AS TF JU. 
V rámci rozpravy členové AS TF JU zjistili, že a) text Imatrikulačního slibu není patrně 
zakotven v žádném vnitřním předpisu TF JU, a že b) někteří členové AS TF JU mají námitky 
vůči jeho stávajícímu znění. Předsedkyně AS TF JU se v obou těchto bodech obrátí na děkana 
TF JU. 

 

ad 3) Projednání dopisů zasílaných AS FF UK 

 
Členové AS TF JU projednali pozvání k setkáním zástupců AS k problematice reforem 

terciárního vzdělávání. Po rozpravě členové AS TF JU nevyjádřili potřebu v tuto chvíli  

a s danou znalostí problematiky přijímat k věci usnesení. 
 



ad 4) Přijímací zkoušky 

 

V rozpravě byly formulovány otázky/témata: zjišťovat obecné středoškolské vzdělání; znalost 
jazyka při bc. či až při mgr. přijímacích zkouškách; větší nároky při přijímacích zkouškách  
či v prvním semestru; kriteria pro pohovory; ověřovat studijní předpoklady a motivaci 
(způsob a váha obojího); ověřovat extrémní osobnostní charakteristiky...  
K dané problematice nebylo přijato žádné usnesení. 
 
Příští zasedání Akademického senátu TF JU: 4. 3. 2009 ve 13,00 - 15,00 hod. 

 

 

 
 

 

 

Zapsal A. Křišťan 
 

Za správnost: I. Žlábková 

 

11. 2. 2009 
 


